
Nejčastější dotazy k nařízení vlády č 30/2014Sb., 
 
 
1. Kde zjistím, o co vlastně mohu požádat? 
Vše se nachází na stránkách ministerstva zemědělství eagri.cz - 
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-
prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html. Zde najdete seznam 
dotačních titulů. 
 
2. Musím podat Ohlášení žadatele o finanční příspěvek na hospodaření v lese? 
Ohlášení se podává před zahájením prací. Podává se jedno Ohlášení za kalendářní rok, toto 
Ohlášení platí na provedené práce v daném kalendářním roce. 
 
3. Kdy nejpozději a kam musím podat svoji žádost o finanční příspěvek na 
hospodaření v lesích? 
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku doručí žadatel příslušnému krajskému úřadu (v jehož 
územní působnosti leží lesní pozemek) do 3 měsíců bezprostředně následujících po měsíci, 
ve kterém byl splněn předmět finančního příspěvku. 
 
4. Jakým způsobem se podává Ohlášení žadatele o finanční příspěvek na hospodaření 
v lese a vlastní Žádost? 
Ohlášení a vlastní Žádost se nejdříve vyhotoví elektronicky v Modulu pro žadatele. Tento 
Modul je dostupný na http://eagri.cz/public/app/MpZ/Gui. Po vytvoření Ohlášení, Žádosti 
v Modulu pro žadatele se tiskopisy vytisknou a odešlou na Krajský úřad Kraje Vysočina. 
Žadatelům postačí  zřídit si  omezený registrovaný přístup. 
 
5. Kdy bude moje žádost o finanční příspěvek na hospodaření v lesích proplacena? 
Žádosti podané od 1. ledna do 30. června daného roku budou proplaceny na konci 2. pololetí 
daného roku (tj.: říjen až prosinec daného roku). 
Žádosti podané od 1. července do 31. prosince daného roku budou proplaceny ke konci 1. 
pololetí následujícího kalendářního roku (tj.: duben až červen následujícího kalendářního 
roku).  
 
6. Mohu zažádat o několik dotačních titulů najednou? 

Ano, v jedné žádosti lze zažádat o více dotačních titulů. 
 
7. Co musím splnit, když chci požádat o finanční příspěvek oplocenku? 
Oplocenka musí být kompletně vysázená, ochráněný porost má zastoupení alespoň 30 % 
melioračních a zpevňujících dřevin, a minimální výška oplocenky 160 cm. 

 
8. Jak je to s dotacemi na následnou péči o lesní porost? 
Na následnou péči se požádá po ukončení veškerých ochranných prací na vysázeném 
porostu/ožínání stromků, natírání, chemická ochrana  /v daném kalendářním roce. Příspěvek 
se poskytuje každoročně počínaje rokem výsadby lesního porostu po dobu 5 let. Příspěvek se 
neposkytuje na péči o lesní porost z přirozené obnovy a síje. 
 
 
 
 
 

http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html
http://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prirucka-pro-zadatele-o-financni.html
http://eagri.cz/public/app/MpZ/Gui

